
Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie S 2 S 4 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 4 S 1 S 1
Zugnummer 38265 38495 38385 38385 38303 38301 38387 38307 38321 38103 38149
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit Täglich Täglich Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Di-Fr Mo

Von: Bruchsal Bruchsal
Kaisersl 

Hbf
Neustadt 
(W) Hbf

Neustadt 
(W) Hbf

Germersheim 23:22  0:08            4:09  4:09      

Lingenfeld (Bus: Schulzentrum) 23:26  0:11            4:12  4:12      

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen) 23:30  0:15            4:16  4:16      

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof) 23:32  0:17            4:18  4:18      

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) 23:35  0:21            4:23  4:23      

Speyer Nord-West 23:38  0:23            4:25  4:25      

Schifferstadt Süd 23:42  0:26            4:29  4:29      

Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 23:45  0:29    0:56        4:32  4:32  5:14  5:15  

Schifferstadt 23:51  0:31    0:57        4:34  4:33  5:15  5:15  

Limburgerhof 23:54  0:34    1:02        4:37  4:36  5:18  5:18  

Lu-Rheingönheim 23:57  0:37    1:05        4:40  4:39  5:21  5:21  

Lu-Mundenheim 23:59  0:39    1:08        4:42  4:41  5:23  5:23  

Ludwh(R)Hbf tief 0:02  o 0:42  1:11  1:11  2:01  4:12  4:30  4:50  4:55  5:29  5:29  

Ludwigshafen (Rhein) Mitte 0:06    1:13  1:13  2:05  4:14  4:32  4:53  4:57  5:32  5:32  

Mannheim Hbf o 0:09    1:16  1:16  2:08  4:17  4:35  4:56  5:00  5:34  5:34  

Nach:
Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Osterburke
n

06:12 Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
06:12 Zusätzlicher Halt
06:12 Ersatzbus

Seite 1 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

S 1 S 2 S 2 S 2 RE 4 S 3 S 44 S 1 S 1 S 44 S 3
38103 38209 38263 38211 38355 38315 38853 38107 38109 38855 38319

Sa+So Mo-Fr Mo Di-Fr Mo Di-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Kaisersl 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Neustadt 
(W) Hbf

  5:14          5:34        5:59  

  5:17          5:37        6:03  

  5:21          5:41        6:07  

  5:23          5:43        6:09  

  5:27          5:47        6:13  

  5:29          5:49        6:15  

  5:33          5:53        6:19  

  5:36  5:41  5:41  5:41  5:41  5:56  5:58  6:08    6:21  

  5:37  5:42  5:42  5:42  5:42  5:57  5:59  6:08    6:27  

  5:40  5:46  5:46  5:46  5:46  6:02  6:03  6:12    6:30  

  |      5:49  5:49  5:49  5:49  6:05  6:06  6:15    6:33  

  |      5:51  5:51  5:51  5:51  6:08  6:08  6:18  6:21  6:35  

5:29  5:45  5:54  5:54  5:54  5:54  6:12  6:12  6:21  6:24  6:40  

5:32  5:48  5:56  5:57  5:57  5:57    6:14  6:23    6:43  

5:34  5:52  5:59  5:59  5:59  5:59    6:17  6:26    6:46  
Osterburke

n
Mosbach 
(Baden)

Mosbach 
(Baden)

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf LU-BASF

Osterburke
n

Osterburke
n LU-BASF

Karlsruhe 
Hbf

Seite 2 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

S 44 RE 4 S 4 S 3 S 44 S 3 S 44 S 4 S 3 S 4 S 1
38857 4486 38407 38325 38861 38327 38863 38415 38329 38405 38111

63497
Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Täglich Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr

Karlsruhe 
Hbf

Neustadt 
(W) Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Neustadt 
(W) Hbf

Neustadt 
(W) Hbf

Kaisersl 
Hbf

Karlsruhe 
Hbf

6:09  6:19  6:22    6:44    6:50      7:03  7:04  

6:12  6:22  6:25    |        6:53      7:06  |      

6:16  6:26  6:29    |        6:57      7:10  |      

6:18  6:28  6:31    |        6:59      7:12  |      

6:22  6:32  6:35    6:53    7:03      7:16  7:13  

6:24  |      6:37    |        7:05      7:18  |      

6:28  6:36  6:41    |        7:09      7:23  |      

6:30  6:39  6:44  6:46  6:58  7:06  7:12  7:22  7:23  7:26  7:18

6:31  6:41  6:47  6:47  6:59  7:07  7:13  7:29  7:24    |      

6:34  |      6:51  6:50  |      7:11  7:17  7:33  7:29    |      

6:37  |      6:54  6:53  |      7:14  7:19  7:36  7:32    |      

6:39  |      6:56  6:55  |      7:17  7:22  7:39  7:38    |      

6:47  6:56  6:59  6:59  7:12  7:19  7:31  7:42  7:43    7:26  

    7:02  7:02    7:22    7:45  7:45    7:29  

    7:05  7:05    7:24    7:48  7:48    7:33  

LU-BASF
Frankfurt 

(Main) Hbf
Heidelberg 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf LU-BASF
Karlsruhe 

Hbf LU-BASF Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf
Osterburke

n

Seite 3 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RE 1 RE 4 S 2 S 4 S 3 S 1 S 4 Bus S 2 RE 4 RE 4
4144 4488 38223 38419 38331 38113 38409 8227 38227 4484 4470

Mo-Fr Mo-Fr Täglich Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Sa+So Mo-Fr

Trier Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf

7:24    7:27  7:49    8:12    8:38  8:38  

|        7:30  7:52    8:15  8:05   |      |      

|        7:34  7:56    8:19  8:11   |      |      

|        7:36  7:58    8:21  8:14   |      |      

7:33    7:40  8:02    8:25  8:22   8:47  8:47  

|        7:42  8:04    8:27  |        |      |      

|        7:46  8:08    8:31  |        |      |      

7:28 7:40  7:46  7:50  8:11  8:19  8:34  8:38 8:44  8:53  8:53  

7:28 7:40  7:47  7:51  8:11  8:19  8:35  8:45  8:54  8:54  

|      |      7:51  7:56  8:14  8:22  8:39  8:48  |      |      

|      |      7:54  7:59  8:17 |      8:41  8:51  |      |      

|      |      7:57  8:01  8:18 |      8:44  8:53  |      |      

7:39 7:51  8:00  8:06  8:20  8:28  8:47  8:57  9:04  9:04  

|        8:03  8:08  8:23  8:31  8:50  9:00      

7:45   8:05  8:10  8:26  8:34  8:53  9:03      

Mainz Hbf
Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n Bruchsal

Mosbach 
(Baden)

Frankfurt 
(Main) Hbf

Frankfurt 
(Main) Hbf

Seite 4 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

S 3 S 1 S 4 Bus S 2 S 3 S 1 S 1 S 4 Bus S 2
38333 38115 38421 8229 38229 38335 38117 38147 38423 8231 38231

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Sa So Täglich Täglich Täglich
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Kaisersl 

Hbf

8:49    9:12    9:49      10:12    

8:52    9:15  9:05   9:52      10:15  10:05   

8:56    9:19  9:11   9:56      10:19  10:11   

8:58    9:21  9:14   9:58      10:21  10:14   

9:02    9:25  9:22   10:02      10:25  10:22   

9:04    9:27  |        10:04      10:27  |        

9:08    9:31  |        10:08      10:31  |        

9:11  9:19  9:34  9:38 9:44  10:11  10:19  10:19  10:34  10:38 10:44  

9:11  9:19  9:35  9:45  10:11  10:20  10:20  10:35  10:45  

9:15  9:22  9:39  9:48  10:15  10:23  10:23  10:39  10:48  

9:17 |      9:42  9:51  10:17 |      |      10:42  10:51  

9:18 |      9:45  9:53  10:18 |      |      10:44  10:54  

9:21  9:28  9:48  9:57  10:21  10:29  10:29  10:48  10:57  

9:23  9:31  9:51  10:00  10:24  10:31  10:31  10:51  11:00  

9:26  9:35  9:53  10:03  10:26  10:35  10:35  10:54  11:03  
Karlsruhe 

Hbf
Osterburke

n Bruchsal
Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Osterburke
n Bruchsal

Mosbach 
(Baden)

Seite 5 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RE 4 S 3 S 1 S 3 Bus S 1 S 3 S 1 S 3 Bus S 2
4472 38337 38119 38349 8121 38121 38339 38123 38341 8233 38233

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
Karlsruhe 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf

10:38  10:49    11:12    11:49    12:12    

|      10:52    11:15  11:06   11:52    12:15  12:05   

|      10:56    11:19  11:12   11:56    12:19  12:11   

|      10:58    11:21  11:15   11:58    12:21  12:14   

10:47  11:02    11:25  11:23   12:02    12:25  12:22   

|      11:04    11:27  |        12:04    12:27  |        

|      11:08    11:31  |        12:08    12:31  |        

10:53  11:11  11:19  11:34  11:39 11:45  12:10  12:19  12:34  12:38 12:44  

10:54  11:11  11:20  11:35  11:45  12:11  12:19  12:35  12:45  

|      11:15  11:23  11:39  11:48  12:15  12:23  12:39  12:49  

|      11:17 |      11:42  11:51  12:17 |      12:42  12:52  

|      11:18 |      11:44  11:54  12:18 |      12:44  12:55  

11:04  11:21  11:30  11:47  11:58  12:21  12:28  12:47  12:57  

  11:23  11:32  11:49  12:00  12:23  12:31  12:50  13:00  

  11:26  11:35  11:53  12:03  12:26  12:35  12:53  13:03  
Frankfurt 

(Main) Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Osterburke

n
Karlsruhe 

Hbf
Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Seite 6 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RE 4 S 3 S 1 S 3 Bus S 2 S 3 S 1 S 3 Bus S 2
4474 38343 38125 38345 8235 38235 38347 38127 38353 8237 38237

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
Karlsruhe 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf

12:38  12:49    13:14    13:51    14:12    

|      12:52    13:17  13:05   13:54    14:15  14:05   

|      12:56    13:21  13:11   13:58    14:19  14:11   

|      12:58    13:23  13:14   14:00    14:21  14:14   

12:47  13:02    13:27  13:22   14:04    14:25  14:22   

|      13:04    13:29  |        14:06    14:27  |        

|      13:08    13:33  |        14:10    14:31  |        

12:53  13:11  13:19  13:36  13:38 13:44  14:12  14:18  14:34  14:38 14:44  

12:54  13:11  13:20  13:37  13:45  14:13  14:18  14:35  14:45  

|      13:15  13:23  13:41  13:48  14:16  14:21  14:39  14:48  

|      13:17 |      13:44  13:51  14:17 |      14:42  14:51  

|      13:18 |      13:46  13:53  14:18 |      14:45  14:53  

13:04  13:21  13:30  13:49  13:57  14:21  14:26  14:48  14:57  

  13:23  13:32  13:52  14:00  14:24  14:30  14:51  15:00  

  13:26  13:35  13:55  14:03  14:26  14:35  14:53  15:03  
Frankfurt 

(Main) Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Osterburke

n
Karlsruhe 

Hbf
Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Seite 7 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RE 4 S 3 S 1 S 3 Bus S 2 S 3 S 1 RB 69 S 3 Bus
4476 38351 38129 38361 8239 38239 38357 38131 13803 38367 8241

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Täglich Täglich
Karlsruhe 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf

14:38  14:49    15:12    15:49    16:12  

|      14:52    15:15  15:05   15:52    16:15  16:05

|      14:56    15:19  15:11   15:56    16:19  16:11

|      14:58    15:21  15:14   15:58    16:21  16:14

14:47  15:02    15:25  15:22   16:02    16:25  16:22

|      15:04    15:27  |        16:04    16:27  |      

|      15:08    15:31  |        16:08    16:31  |      

14:53  15:11  15:19  15:34  15:38 15:44  16:11  16:16  16:21 16:34  16:38

14:54  15:11  15:19  15:35  15:45  16:11  16:17  16:27 16:35  

|      15:15  15:23  15:39  15:48  16:15  16:20  16:31 16:39  

|      15:17 |      15:42  15:51  16:17 16:23  16:34 16:42  

|      15:18 |      15:44  15:53  16:18 16:25  16:37 16:44  

15:04  15:21  15:29  15:48  15:57  16:21  16:29  16:45 16:48  

  15:23  15:32  15:51  16:00  16:23  16:31  16:47 16:50  

  15:26  15:35  15:53  16:02  16:26  16:35  16:51 16:53  
Frankfurt 

(Main) Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Osterburke

n
Karlsruhe 

Hbf
Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Fürth 
(Odenw)

Karlsruhe 
Hbf

Seite 8 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

S 2 RE 4 S 3 S 1 S 3 Bus S 2 S 3 S 1 S 4 Bus
38241 4478 38363 38135 38309 8243 38243 38381 38137 38427 8245

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
Kaisersl 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Homburg 

Hbf

  16:38  16:49    17:12    17:49    18:12  

  |      16:52    17:15  17:06   17:52    18:15  18:05

  |      16:56    17:19  17:12   17:56    18:19  18:11

  |      16:58    17:21  17:15   17:58    18:21  18:14

  16:47  17:02    17:25  17:23   18:02    18:25  18:22

  |      17:04    17:27  |        18:04    18:27  |      

  |      17:08    17:31  |        18:08    18:31  |      

16:44  16:53  17:11  17:17  17:34  17:39 17:45  18:11  18:16  18:34  18:38

16:45  16:54  17:11  17:18  17:35  17:45  18:11  18:16  18:35  

16:48  |      17:15  17:21  17:39  17:49  18:15  18:20  18:39  

16:51  |      17:17 17:24  17:42  17:52  18:17 18:22  18:42  

16:53  |      17:18 17:26  17:44  17:54  18:18 18:25  18:44  

16:57  17:04  17:19  17:29  17:48  17:57  18:21  18:27  18:48  

17:00    17:23  17:31  17:51  18:00  18:23  18:30  18:51  

17:03    17:25  17:35  17:54  18:03  18:26  18:33  18:53  
Mosbach 
(Baden) Mainz Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Karlsruhe 
Hbf

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n Bruchsal

Seite 9 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

S 2 RE 4 S 3 S 1 S 4 Bus S 2 S 3 S 1 S 4 RE 4
38245 4480 38369 38139 38443 8247 38247 38371 38141 38373 4482

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
Kaisersl 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Homburg 

Hbf
Kaisersl 

Hbf
Homburg 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf

  18:38  18:49    19:12    19:49    20:14  20:38  

  |      18:52    19:15  19:05   19:52    20:17  |      

  |      18:56    19:19  19:11   19:56    20:21  |      

  |      18:58    19:21  19:14   19:58    20:23  |      

  18:47  19:02    19:25  19:22   20:02    20:27  20:47  

  |      19:04    19:27  |        20:04    20:29  |      

  |      19:08    19:31  |        20:08    20:33  |      

18:44  18:53  19:11  19:19  19:34  19:38 19:44  20:11  20:19  20:37  20:53  

18:45  18:54  19:11  19:19  19:35  19:45  20:11  20:20  20:46  20:54  

18:48  |      19:15  19:23  19:39  19:48  20:16  20:23  20:49  |      

18:51  |      19:17 |      19:42  19:51  20:17 |      20:52  |      

18:53  |      19:18 |      19:45  19:54  20:18 |      20:54  |      

18:57  19:04  19:21  19:29  19:48  19:57  20:22  20:29  20:57  21:04  

19:00    19:24  19:31  19:50  20:00  20:25  20:32  20:59    

19:03    19:26  19:35  19:53  20:03  20:27  20:35  21:02    
Mosbach 
(Baden)

Frankfurt 
(Main) Hbf

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n Bruchsal

Mosbach 
(Baden)

Karlsruhe 
Hbf

Osterburke
n

Karlsruhe 
Hbf

Frankfurt 
(Main) Hbf

Seite 10 von 11



Germersheim - Mannheim Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer
Zugnummer bis Schifferstadt
Gültigkeit

Von:

Germersheim
Lingenfeld (Bus: Schulzentrum)

Heiligenstein (Pfalz) (Bus: Dorfbrunnen)

Berghausen (Pfalz) (Bus: Abzw. Bahnhof)

Speyer Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

Speyer Nord-West
Schifferstadt Süd
Schifferstadt (Bus: Bahnhofsvorplatz) o

Schifferstadt
Limburgerhof
Lu-Rheingönheim
Lu-Mundenheim
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

S 3 S 3 S 3 S 33 S 4 S 2
38479 38375 38377 38491 38413 38265

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
Kaisersl 

Hbf Bruchsal Bruchsal

20:49  21:14    22:11  22:57  23:22  

20:52  21:17    22:14  23:00  23:26  

20:56  21:21    22:18  23:04  23:30  

20:58  21:23    22:20  23:06  23:32  

21:02  21:27    22:24  23:10  23:35  

21:04  21:29    22:26  23:12  23:38  

21:08  21:33    22:30  23:16  23:42  

21:11  21:37  22:29  22:33  23:20  23:45  

21:19  21:48  22:38    23:20  23:51  

21:22  21:52  22:41    23:23  23:54  

21:25  21:55  22:44    23:26  23:57  

21:28  21:57  22:46    23:28  23:59  

21:31  22:01  22:50    23:31  0:02  

21:33  22:03  22:54    23:33  0:06  

21:36  22:05  22:58    23:36  0:09  

Bruchsal
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf
Heidelberg 

Hbf
Mosbach 
(Baden)

Seite 11 von 11


